
令和４年１２月５日 

保護者 様 

 

恵那市学校給食センター所長 

阿部 聖二 

 

 

12月６日（火）から 9日（金）の献立変更・対応について 

 

 

平素は学校給食の運営に格別のご理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。先日からメ 

ニュー変更が続きご迷惑、ご負担をおかけしております。 

明日１２月６日（火）、７日（水）も給食調理員の人数の確保が困難となり、下記のメニ

ューを提供いたします。おかずが必要な場合は、ご持参ください。 

８日（木）・９日（金）の対応については、給食調理員の人数が分かり次第ご連絡いたし

ます。また、今週予定しておりました当施設でのアレルギー対応食は人員の確保ができない

ため、９日（金）まで中止とさせていただきます。 

児童生徒、保護者の皆様には、大変ご心配ご迷惑をおかけして誠に申し訳ありません。何

卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１２月６日（火）給食メニュー 

  牛乳 救給カレー ヨーグルト 

 

１２月７日（水）給食メニュー 

  牛乳 食パン パテチョコレート 救給コーンポタージュ みかんゼリー 

 

 新たに提供予定になった加工品原材料の明細 

 使用日 献立表名 商品名 原材料
特定原材料

28項目該当品名
コンタミ情報

28項目該当品名
メーカー名

12/6 救給カレー 救給カレー

野菜（スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまね
ぎ、ぶなしめじ）、うるち米、トマトジュース、植物油、
粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵
母エキス、香辛料

× 同一製造ライン：卵、乳、
小麦、エビ、カニ、イカ、
牛肉、さけ、大豆、鶏肉、
豚肉、まつたけ、りんご、
ゼラチン、ごま

（株）ＳＮ
食品研究
所

12/7 パテチョコレート
Feパテチョコ
レート

水飴、砂糖、カカオマス、加糖脱脂練乳、ココアパウ
ダー、増粘剤（加工澱粉）、ヘム鉄、香料、乳化剤

× ×
カセイ食
品(株)

12/7
救給コーンポ
タージュ

救給コーンポ
タージュ

野菜（スイートコーン、たまねぎ、にんじん）、玄米、ス
イートコーンパウダー、砂糖、でん粉、食塩、酵母エ
キス

× 同一製造工場：卵、乳、
小麦、エビ、カニ、イカ、
牛肉、さけ、大豆、鶏肉、
豚肉、まつたけ、りんご、
ゼラチン、ごま

（株）ＳＮ
食品研究
所

12/7 みかんゼリー
ぎふだもんみ
かんゼリー

みかん果汁、水飴、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、トレ
ハロース、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料

× × 全国農業
協同組合
連合会岐
阜県本部

牛乳 


